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lyon
Gastronomi og silke

Tag med GIBA Travel til Lyon
7 dages flyrejse

10. september 2012
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»Gastronomiens og silkens hovedstad« kal-
des Lyon, Frankrigs næststørste by, som er 
målet for en kombineret fly- og busrejse, 
hvor vi kommer til at bevæge os længere 
sydpå – derned, hvor man begynder at 
møde de typiske provencalske produkter. 
Det er også her, vi møder silkens historie fra 
larve til garn og smukke stoffer. 
Lyon er en spændende millionby med en 
2.000 år gammel historie og mange minder 
om byens glorværdige fortid. Fourvière-hø-
jen med de antikke romerske rester, et ene-
stående og meget velbevaret renæssance-
kvarter, der i 1998 blev udnævnt af Unesco 
som kulturmindesmærke, samt la Croix  
Fousse, silkevævernes kvarter. 
Lyon er også kendt for at være en by, hvor 
gastronomien, det ægte franske køkken, 
trives i bedst velgående. Flere af Frankrigs 
største kokke har hjemme her på egnen – og 
mange af de »listige små steder« sætter en 
ære i at leve op til byens gastronomiske ry. 
I »Drôme Provencale«, som det sydøstlige 
opland hedder, skal vi følge silken og be-
søge en traditionel silkeormefarm (magna-
nerie) omgivet af morbærtræer. 
Franskmændene selv har allerede fået øje 
på de kvaliteter, som karakteriserer dette 
noget oversete område nord for Provence 
og syd for Lyon – og i kølvandet er også 
udenlandske turister blevet opmærksomme 
på det smukke højland, der udover gode rå-
varer også byder på fantastiske naturople-
velser, historie og kultur.

Dag til dag program:

Dag 1
Afgang med fly fra Kastrup midt på formiddagen 
og med mellemlanding i Paris ankommer vi til luf t-
havnen Saint Exupéry i Lyon midt på ef termiddagen. 
Herfra kører vi i bus ind til centrum til vores centralt 
beliggende hotel tæt ved byens centrum.
Ef ter indkvartering vil der blive tid til at se sig om-
kring inden fælles middag, som vi spiser sammen 
i en »bouchon«, hvor man serverer det traditionelle 
franske familiekøkken i hyggelige omgivelser.

Dag 2
Vi starter dagen med en guidet rundtur til fods i det 
smukke Renaissance-kvarter – enestående i Europa 
og kendt for sine »smutveje«, les Traboules, der går 
gennem de gamle ejendomme.
Vi tager tandhjulsbanen op til Fourvière-højen 
(295m), hvor Basilikaen – Lyon-borgerne foretrukne 
kirke – ligger. 
Frokost i en typisk restaurant med udsigt over hele 
byen. Det var her på højen, romerne byggede deres 
by, og ef ter frokost besøger vi de to velbevarede an-
tikke romerske teatre og hører om byens historie.

Dag 3
Ef ter en formiddag, hvor der bliver tid til at dyrke 
egne interesser, frokost på egen hånd, mødes vi til 
dagens oplevelser. 
Ef termiddagen står i silkens tegn! Vi starter med et 
besøg i kvarteret Croix Rousse, hvor dygtige hånd-
værkere opfandt de berømte Jacquard-væve, der 
gjorde de franske silkestof fer fra Lyon verdensbe-
rømte i sidste århundrede. Vi besøger et væveri, 
hvor der stadig væves stof fer til de franske mode-
skabere og et værksted for silketryk. Vi slutter be-
søget på »vævernes hus«, hvor de gamle silkestof fer 
er udstillet.
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Dag 4
Ef ter morgenmaden kører bussen sydpå mod Mon-
télimar, som er rejsen næste mål.
Undervejs besøger vi en silkefarm, der ligger om-
givet af en morbærlund – silkeormene lever ude-
lukkende af morbærtræets blade. Her ser vi silke-
ormenes forskellige stader og hvordan man vikler 
kokonen op.
Vi spiser frokost hos Patrick Gif fon i Grane, en af 
egnens gode kokke, hvis køkken dufter og smager 
af de gode lokale produkter og krydderurter. Hans 
restaurant får rosende omtale i alle franske gour-
metguides.
Vi ankommer i løbet af ef termiddagen til vores hotel 
i Montélimar, hvor vi spiser middag.

Dag 5
Ef ter morgenmaden kører vi til byen Tournon ved 
Rhônefloden. Her står vi på det lille veterantog fra 
1900, der damper ca. 25 km gennem vilde bjergegne 
og blide dale – en dejlig tur gennem et spændende 
landskab langs floden Doux med dybe slugter og 
gamle broer og viadukter. Turen op til Lamastre ta-
ger et par timer, og ef ter en god frokost bliver vi 
hentet af vores bus, der kører os til en lille middelal-
derlandsby. Her besøger vi det lokale egnsmuseum, 
der giver et godt indtryk af det nøjsomme liv, tidli-
gere generationer har levet her på egnen.

Dag 6
Dagens udflugt går sydpå til den lille by Nyons, 
kendt for sine gode oliven og sit mikroklima. Vi be-
søger en olivenmølle og får forklaret fremstillingen 
af den ægte koldpressede jomfruolie. Undervejs gør 
vi en lille afstikker til det nærliggende cistercienser-
kloster Aiguebelle, hvor der måske bliver mulighed 
for at overvære en kort messe.
Turen går videre til den lille by Dieulefit, en typisk 
sydfransk landsby med smalle gader, som dygtige 
kunsthåndværkere, især keramikere, har givet nyt 
liv! Ef ter frokost vil der blive mulighed for at besøge 
nogle af keramikerne, som åbner om ef termidda-
gen. 

Dag 7
Hotellet forlades ef ter morgenmaden og med baga-
gen fuld af oplevelser, kører vi til luf thavnen i Lyon, 
hvorfra flyet letter omkring frokost. 

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 8.995 kr.

Tillæg for eneværelse:	 1.375 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly Kastrup–Lyon t/r

	 ✔  Bus til transfer og udflugter

	 ✔  6 x overnatning med morgenmad

	 ✔  3 x middag

	 ✔  3 x frokost

	 ✔  3 nætter i Lyon

	 ✔  3 nætter i Montélimar

	 ✔ � Alle udflugter i hht. program 

	 ✔ D ansk rejseleder 

	 ✔  Alle priser er inkl. moms 

Diverse informationer:

Nærmere oplysninger omkring mødetid, sted og 
hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage før 
afrejse. 

GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer.


